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運用報告書（全体版） 
第211期（決算日 2023年12月18日）第213期（決算日 2024年２月16日）第215期（決算日 2024年４月16日） 

第212期（決算日 2024年１月16日）第214期（決算日 2024年３月18日）第216期（決算日 2024年５月16日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「日興五大陸債券ファンド（毎月分配型）」は、2024年５月16日に第216期の決算を行ないましたので、
第211期から第216期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券／インデックス型 

信 託 期 間 2006年６月12日から原則無期限です。 

運 用 方 針 

主として「海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド」受益証券および「海外新興国債券インデックス（ヘッ
ジなし）マザーファンド」受益証券に投資を行ない、「FTSE世界国債インデックス（除く日本、ヘッジなし・円ベー
ス）」と「ＪＰモルガン・エマージング・マーケッツ・ボンド・インデックス・プラス（円ヘッジなし・円ベース）」
をそれぞれ80％と20％の配分で合成した指数に連動する投資成果をめざします。 

主要運用対象 

日 興 五 大 陸 債 券 フ ァ ン ド 
（ 毎 月 分 配 型 ） 

「海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド」受益証券および「海外
新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド」受益証券を主要投資対
象とします。 

海 外 債 券 イ ン デ ッ ク ス 
（ヘッジなし）マザーファンド 

内外の公社債を主要投資対象とします。 

海外新興国債券インデックス 
（ヘッジなし）マザーファンド 

新興国の公社債を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

日 興 五 大 陸 債 券 フ ァ ン ド 
（ 毎 月 分 配 型 ） 

株式への投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 
外貨建資産ヘの実質投資割合には、制限を設けません。 

海 外 債 券 イ ン デ ッ ク ス 
（ヘッジなし）マザーファンド 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

海外新興国債券インデックス 
（ヘッジなし）マザーファンド 

株式への投資は行ないません。 
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
第１計算期から第２計算期までは収益分配を行ないません。第３計算期以降、毎決算時、原則として安定した分配を
継続的に行なうことをめざします。ただし、基準価額水準などを勘案し、上記安定分配相当額のほか、委託者が決定
する額を付加して分配を行なう場合があります。 

 ＜940763＞ 

日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 
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日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 合 成 指 数 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（ベンチマーク） 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

187期(2021年12月16日) 8,339 5 0.1 185.00 △0.0 98.8 46,291 

188期(2022年１月17日) 8,186 5 △1.8 182.06 △1.6 98.9 45,056 

189期(2022年２月16日) 8,018 5 △2.0 178.71 △1.8 98.3 43,720 

190期(2022年３月16日) 7,925 5 △1.1 175.04 △2.1 98.3 42,924 

191期(2022年４月18日) 8,177 5 3.2 180.50 3.1 98.7 44,051 

192期(2022年５月16日) 8,081 5 △1.1 178.57 △1.1 98.8 43,292 

193期(2022年６月16日) 8,060 5 △0.2 177.90 △0.4 98.8 42,981 

194期(2022年７月19日) 8,361 5 3.8 184.76 3.9 98.7 44,354 

195期(2022年８月16日) 8,248 5 △1.3 182.71 △1.1 98.8 43,462 

196期(2022年９月16日) 8,383 5 1.7 186.02 1.8 98.6 43,939 

197期(2022年10月17日) 8,217 5 △1.9 182.26 △2.0 98.5 42,945 

198期(2022年11月16日) 8,116 5 △1.2 181.21 △0.6 98.6 42,189 

199期(2022年12月16日) 8,245 5 1.7 184.32 1.7 98.8 42,675 

200期(2023年１月16日) 7,695 5 △6.6 172.56 △6.4 98.7 39,708 

201期(2023年２月16日) 7,891 5 2.6 176.99 2.6 98.8 40,482 

202期(2023年３月16日) 7,950 5 0.8 177.58 0.3 98.8 40,618 

203期(2023年４月17日) 8,057 5 1.4 180.78 1.8 98.8 40,999 

204期(2023年５月16日) 8,165 5 1.4 183.24 1.4 98.8 41,324 

205期(2023年６月16日) 8,355 5 2.4 188.13 2.7 99.1 42,034 

206期(2023年７月18日) 8,349 5 △0.0 188.81 0.4 98.8 41,656 

207期(2023年８月16日) 8,506 5 1.9 192.84 2.1 98.8 42,145 

208期(2023年９月19日) 8,540 5 0.5 193.67 0.4 98.9 41,854 

209期(2023年10月16日) 8,483 5 △0.6 192.38 △0.7 98.7 41,413 

210期(2023年11月16日) 8,800 5 3.8 199.84 3.9 99.0 42,666 

211期(2023年12月18日) 8,678 5 △1.3 197.83 △1.0 98.9 41,847 

212期(2024年１月16日) 8,865 5 2.2 202.55 2.4 98.8 42,530 

213期(2024年２月16日) 8,985 5 1.4 205.82 1.6 98.5 42,746 

214期(2024年３月18日) 8,967 5 △0.1 206.30 0.2 98.7 42,310 

215期(2024年４月16日) 9,099 5 1.5 210.04 1.8 98.7 42,681 

216期(2024年５月16日) 9,275 5 2.0 214.22 2.0 98.8 43,280 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 合成指数は、投資先の親投資信託のそれぞれのベンチマークを基本投資比率で合成して算出しています。なお、設定時を100として2024

年５月16日現在知りえた情報に基づいて指数化しています。 
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日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 合 成 指 数 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 （ベンチマーク） 騰 落 率 

第211期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2023年11月16日 8,800 － 199.84 － 99.0 

11月末 8,746 △0.6 198.90 △0.5 98.5 

(期  末)      

2023年12月18日 8,683 △1.3 197.83 △1.0 98.9 

第212期 

(期  首)      

2023年12月18日 8,678 － 197.83 － 98.9 

12月末 8,759 0.9 199.81 1.0 99.0 

(期  末)      

2024年１月16日 8,870 2.2 202.55 2.4 98.8 

第213期 

(期  首)      

2024年１月16日 8,865 － 202.55 － 98.8 

１月末 8,901 0.4 203.33 0.4 98.8 

(期  末)      

2024年２月16日 8,990 1.4 205.82 1.6 98.5 

第214期 

(期  首)      

2024年２月16日 8,985 － 205.82 － 98.5 

２月末 9,014 0.3 206.94 0.5 98.6 

(期  末)      

2024年３月18日 8,972 △0.1 206.30 0.2 98.7 

第215期 

(期  首)      

2024年３月18日 8,967 － 206.30 － 98.7 

３月末 9,127 1.8 210.45 2.0 98.2 

(期  末)      

2024年４月16日 9,104 1.5 210.04 1.8 98.7 

第216期 

(期  首)      

2024年４月16日 9,099 － 210.04 － 98.7 

４月末 9,275 1.9 214.24 2.0 98.8 

(期  末)      

2024年５月16日 9,280 2.0 214.22 2.0 98.8 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

○運用経過 (2023年11月17日～2024年５月16日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額および合成指数は、作成期首（2023年11月16日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 合成指数は当ファンドのベンチマークです。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、先進国債券および新興国債券に実質的な投資を行ない、先進国債券指数「FTSE世界国債イン

デックス（除く日本、ヘッジなし・円ベース）」80％と新興国債券指数「ＪＰモルガン・エマージング・マー

ケッツ・ボンド・インデックス・プラス（円ヘッジなし・円ベース）」20％を合成した指数の動きに連動する

投資成果をめざして運用を行なっております。 

当作成期間中において、基準価額の変動要因となった、各マザーファンドの騰落率および当期間末における

組入比率は以下の通りです。 

詳しくは「投資環境」をご参照ください。 

 

  

作成期間中の基準価額等の推移 
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日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

 

（先進国債券市況） 

先進国債券市場では、米国、ドイツ、フランス、英国など各国の10年国債利回りは、期間の初めと比べて概

して低下（債券価格は上昇）しました。 

期間の初めから2023年12月下旬にかけては、米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）が米国連邦公開市場委員会

（ＦＯＭＣ）で追加利上げを見送ったことや、ＦＲＢ議長が利下げを巡る議論を始めたと明言したことを受け

て、ＦＲＢが2024年に複数回にわたり利下げを行なうとの観測が強まったこと、原油など資源価格の下落を受

けてインフレ懸念が後退したことなどを背景に、各国の10年国債利回りは総じて低下しました。2024年１月上

旬から期間末にかけては、欧州中央銀行（ＥＣＢ）が今後の物価見通しを下方修正したことや、中東情勢の緊

迫化などが利回りの低下要因となったものの、ＦＲＢ議長がＦＯＭＣ後の記者会見で金融緩和に慎重な考え

を示したことを受けてＦＲＢによる政策金利の早期利下げ観測が後退したことや、米国の雇用統計の内容が

堅調だったこと、ＩＳＭ製造業景況感指数および非製造業景況感指数などの経済指標が市場予想を上回り米

国景気減速への懸念が後退したことを受けて、各国の10年国債利回りは総じて上昇（債券価格は下落）しました。 

 

（新興国債券市況） 

新興国債券指数は、期間の初めと比べて上昇しました。 

ＦＲＢがＦＯＭＣで政策金利を据え置き、2023年末にはＦＲＢ議長が利下げを巡る議論を始めたと発言し

たことを受け、市場でＦＲＢの利下げ期待が強まり米国や欧州各国の長期金利が概して低下し、相対的に高金

利の新興国債券の投資魅力が高まったこと、原油など資源価格が堅調に推移し資源国債券の下支え要因となっ

たことなどを受け、新興国債券指数は上昇しました。 

 

（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）

は、右記の推移となりました。 

 

  

投資環境 



品 名：90002_940763_216_03_日興五大陸債券ファンド（毎月分配型）_1014785.docx 

日 時：2024/6/24 15:22:00 

ページ：5 

 

－ 5 － 

日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、信託財産の純資産総額の80％程度を「海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド」

受益証券、20％程度を「海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド」受益証券に投資し、運

用を行ないました。 

 

（海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド） 

債券のリスクコントロールモデルによりベンチマークが採用している国の債券の中からポートフォリオを

構築し、運用を行ないました。また、ベンチマーク採用銘柄の入替えなどに対応するために、ポートフォリオ

の見直しを行なうとともに、債券の組入比率を高位に維持することで、ベンチマークとの連動性を保つよう努

めました。 

 

（海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド） 

債券のリスクコントロールモデルを使用して、ベンチマーク採用国の銘柄でポートフォリオを構築しまし

た。また、ベンチマーク採用銘柄の入替えなどに対応するために、毎月ポートフォリオの見直しを行なうとと

もに、債券の組入比率を高位に維持することで、ベンチマークとの連動性を保つよう努めました。 

 

 

期間中における基準価額は、5.8％（分配金再投資ベース）の値上がりとなり、ベンチマークである「合成

指数」の上昇率7.2％を概ね1.4％下回りました。 

ベンチマークとの差異における主な要因は以下の通りです。 

 

＜プラス要因＞ 

・投資国の選択による効果。 

・銘柄選択による効果。 

 

＜マイナス要因＞ 

・投資通貨の選択による要因。 

・債券および為替取引に関する諸費用。 

・外国口座の管理費用。 

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

 

 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第211期 第212期 第213期 第214期 第215期 第216期 

2023年11月17日～ 
2023年12月18日 

2023年12月19日～ 
2024年１月16日 

2024年１月17日～ 
2024年２月16日 

2024年２月17日～ 
2024年３月18日 

2024年３月19日～ 
2024年４月16日 

2024年４月17日～ 
2024年５月16日 

当期分配金 5  5  5  5  5  5  

(対基準価額比率) 0.058％ 0.056％ 0.056％ 0.056％ 0.055％ 0.054％ 

 当期の収益 5  5  5  5  5  5  

 当期の収益以外 －  －  －  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 266  281  296  306  321  339   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 

（注） 合成指数は当ファンドのベンチマークです。 



品 名：90002_940763_216_03_日興五大陸債券ファンド（毎月分配型）_1014785.docx 

日 時：2024/6/24 15:22:00 

ページ：7 

 

－ 7 － 

日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、原則として信託財産の純資産総額の80％程度を「海外債券インデックス（ヘッジなし）マザー

ファンド」受益証券、20％程度を「海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド」受益証券に

投資を行ない、「FTSE世界国債インデックス（除く日本、ヘッジなし・円ベース）」と「ＪＰモルガン・エマー

ジング・マーケッツ・ボンド・インデックス・プラス（円ヘッジなし・円ベース）」をそれぞれ80％と20％の

配合で合成した指数に連動する投資成果をめざします。 

 

（海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド） 

引き続き、これまでの運用方針を継続します。原則として債券のリスクコントロールモデルを使用してポー

トフォリオを構築し、ポートフォリオの金利感応度などの属性をベンチマークである「FTSE世界国債インデッ

クス（除く日本、ヘッジなし・円ベース）」と同程度に保ち、連動性を高めるように努めます。また、ベンチ

マーク採用銘柄の入替えなどに対応するために、ポートフォリオの見直しなどを行なうとともに、債券組入比

率を高位に維持する方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド） 

引き続き、これまでの運用方針を継続します。原則として債券のリスクコントロールモデルを使用してポー

トフォリオを構築し、ベンチマークである「ＪＰモルガン・エマージング・マーケッツ・ボンド・インデック

ス・プラス（円ヘッジなし・円ベース）」との連動性を高めるように努めます。また、ベンチマーク採用銘柄

の入替えなどに対応するために、ポートフォリオの見直しなどを行なうとともに、債券組入比率を高位に維持

する方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

  



品 名：90002_940763_216_03_日興五大陸債券ファンド（毎月分配型）_1014785.docx 

日 時：2024/6/24 15:22:00 

ページ：8 

 

－ 8 － 

日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

○１万口当たりの費用明細 (2023年11月17日～2024年５月16日) 

項 目 
第211期～第216期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 49  0.547  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (22)  (0.246)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (25)  (0.273)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 2   0.018   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.012)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 0)  (0.004)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 51   0.565    

作成期間の平均基準価額は、8,970円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.13％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2023年11月17日～2024年５月16日) 

 

銘 柄 
第211期～第216期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 150 424 504,924 1,452,247 

海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド － － 189,737 549,716 
 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2023年11月17日～2024年５月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年11月17日～2024年５月16日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年11月17日～2024年５月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年５月16日現在) 

 

銘 柄 
第210期末 第216期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 12,071,126 11,566,352 34,641,225 

海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 3,029,692 2,839,954 8,639,711 
 
（注） 各親投資信託の2024年５月16日現在の受益権総口数は、以下の通りです。 

・海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 55,861,732千口 ・海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 2,945,575千口 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

○投資信託財産の構成 (2024年５月16日現在) 

項 目 
第216期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 34,641,225 79.9 

海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド 8,639,711 19.9 

コール・ローン等、その他 78,424 0.2 

投資信託財産総額 43,359,360 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） 海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（167,365,771千円）の投資信託財産

総額（167,458,178千円）に対する比率は99.9％です。 

（注） 海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（8,944,065千円）の投資信託

財産総額（8,973,692千円）に対する比率は99.7％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=153.94円、1カ

ナダドル=113.27円、1メキシコペソ=9.2281円、1ユーロ=167.67円、1イギリスポンド=195.43円、1スウェーデンクローナ=14.46円、1ノ

ルウェークローネ=14.45円、1デンマーククローネ=22.47円、1ポーランドズロチ=39.342円、1オーストラリアドル=103.32円、1ニュー

ジーランドドル=94.53円、1シンガポールドル=114.68円、1マレーシアリンギット=32.8667円、1中国人民元=21.3199円、1イスラエル

シュケル=41.8937円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第211期末 第212期末 第213期末 第214期末 第215期末 第216期末 

2023年12月18日現在 2024年１月16日現在 2024年２月16日現在 2024年３月18日現在 2024年４月16日現在 2024年５月16日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 41,927,757,433   42,605,647,294   42,849,577,243   42,408,739,893   42,777,207,973   43,359,360,670   

 コール・ローン等 61,140,951   57,779,827   62,895,339   60,860,150   37,098,498   41,128,554   

 海外債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 33,456,726,325   34,000,128,303   34,203,256,103   33,839,941,018   34,198,870,379   34,641,225,464   

 海外新興国債券インデックス（ヘッジなし）マザーファンド(評価額) 8,390,847,321   8,530,226,915   8,542,871,593   8,470,501,192   8,482,599,406   8,639,711,079   

 未収入金 19,042,836   17,512,249   40,554,208   37,437,533   58,639,608   37,295,481   

 未収利息 －   －   －   －   82   92   

(B) 負債 80,183,784   75,292,074   103,449,546   98,297,684   95,738,192   78,424,130   

 未払収益分配金 24,110,724   23,988,086   23,787,822   23,592,947   23,454,815   23,331,890   

 未払解約金 14,945,179   13,751,538   38,926,068   33,837,820   33,558,224   14,599,944   

 未払信託報酬 40,694,310   36,888,624   39,795,414   39,663,273   37,282,939   38,785,976   

 未払利息 12   21   4   1   －   －   

 その他未払費用 433,559   663,805   940,238   1,203,643   1,442,214   1,706,320   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 41,847,573,649   42,530,355,220   42,746,127,697   42,310,442,209   42,681,469,781   43,280,936,540   

 元本 48,221,449,430   47,976,173,632   47,575,644,522   47,185,894,767   46,909,630,975   46,663,781,660   

 次期繰越損益金 △ 6,373,875,781   △ 5,445,818,412   △ 4,829,516,825   △ 4,875,452,558   △ 4,228,161,194   △ 3,382,845,120   

(D) 受益権総口数 48,221,449,430口 47,976,173,632口 47,575,644,522口 47,185,894,767口 46,909,630,975口 46,663,781,660口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,678円 8,865円 8,985円 8,967円 9,099円 9,275円 
 

（注） 当ファンドの第211期首元本額は48,482,727,035円、第211～216期中追加設定元本額は181,348,046円、第211～216期中一部解約元本額

は2,000,293,421円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第211期0.8678円、第212期0.8865円、第213期0.8985円、第214期0.8967円、第215期0.9099円、第216期0.9275

円です。 

（注） 2024年５月16日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は3,382,845,120円です。   
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日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

○損益の状況 

項 目 
第211期 第212期 第213期 第214期 第215期 第216期 

2023年11月17日～ 
2023年12月18日 

2023年12月19日～ 
2024年１月16日 

2024年１月17日～ 
2024年２月16日 

2024年２月17日～ 
2024年３月18日 

2024年３月19日～ 
2024年４月16日 

2024年４月17日～ 
2024年５月16日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △          136   △          100   △           55   △           46   1,190   1,452   

 受取利息 －   －   －   －   1,190   1,452   

 支払利息 △          136   △          100   △           55   △           46   －   －   

(B) 有価証券売買損益 △  524,378,675   956,321,691   634,170,538   △   22,498,688   679,207,758   884,884,357   

 売買益 34,058,123   958,770,108   636,098,865   960,602   682,991,048   887,175,370   

 売買損 △  558,436,798   △    2,448,417   △    1,928,327   △   23,459,290   △    3,783,290   △    2,291,013   

(C) 信託報酬等 △   41,127,869   △   37,281,637   △   40,219,393   △   40,085,847   △   37,680,153   △   39,199,203   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  565,506,680   919,039,954   593,951,090   △   62,584,581   641,528,795   845,686,606   

(E) 前期繰越損益金 △2,350,773,114   △2,923,192,609   △2,009,620,577   △1,426,284,921   △1,502,280,487   △  878,438,830   

(F) 追加信託差損益金 △3,433,485,263   △3,417,677,671   △3,390,059,516   △3,362,990,109   △3,343,954,687   △3,326,761,006   

 (配当等相当額) (    213,995,369)  (    213,633,961)  (    212,430,491)  (    211,306,332)  (    210,867,546)  (    210,850,890)  

 (売買損益相当額) (△3,647,480,632)  (△3,631,311,632)  (△3,602,490,007)  (△3,574,296,441)  (△3,554,822,233)  (△3,537,611,896)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △6,349,765,057   △5,421,830,326   △4,805,729,003   △4,851,859,611   △4,204,706,379   △3,359,513,230   

(H) 収益分配金 △   24,110,724   △   23,988,086   △   23,787,822   △   23,592,947   △   23,454,815   △   23,331,890   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △6,373,875,781   △5,445,818,412   △4,829,516,825   △4,875,452,558   △4,228,161,194   △3,382,845,120   

 追加信託差損益金 △3,433,485,263   △3,417,677,671   △3,390,059,516   △3,362,990,109   △3,343,954,687   △3,326,761,006   

 (配当等相当額) (    214,026,823)  (    213,658,282)  (    212,454,279)  (    211,327,729)  (    210,893,579)  (    210,888,947)  

 (売買損益相当額) (△3,647,512,086)  (△3,631,335,953)  (△3,602,513,795)  (△3,574,317,838)  (△3,554,848,266)  (△3,537,649,953)  

 分配準備積立金 1,071,862,658   1,134,609,032   1,199,361,374   1,232,759,401   1,299,138,992   1,375,263,459   

 繰越損益金 △4,012,253,176   △3,162,749,773   △2,638,818,683   △2,745,221,850   △2,183,345,499   △1,431,347,573   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2023年11月17日～2024年５月16日）は以下の通りです。 

項 目 
2023年11月17日～ 
2023年12月18日 

2023年12月19日～ 
2024年１月16日 

2024年１月17日～ 
2024年２月16日 

2024年２月17日～ 
2024年３月18日 

2024年３月19日～ 
2024年４月16日 

2024年４月17日～ 
2024年５月16日 

a. 配当等収益(経費控除後) 65,413,822円 92,548,922円 97,973,959円 66,739,973円 97,455,357円 106,916,937円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 214,026,823円 213,658,282円 212,454,279円 211,327,729円 210,893,579円 210,888,947円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 1,030,559,560円 1,066,048,196円 1,125,175,237円 1,189,612,375円 1,225,138,450円 1,291,678,412円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,310,000,205円 1,372,255,400円 1,435,603,475円 1,467,680,077円 1,533,487,386円 1,609,484,296円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 271円 286円 301円 311円 326円 344円 

g. 分配金 24,110,724円 23,988,086円 23,787,822円 23,592,947円 23,454,815円 23,331,890円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 5円 5円 5円 5円 5円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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－ 13 － 

日興五大陸債券ファンド（毎月分配型） 

○分配金のお知らせ  

 第211期 第212期 第213期 第214期 第215期 第216期 

１万口当たり分配金（税込み） 5円 5円 5円 5円 5円 5円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年11月17日から2024年５月16日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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